
 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα,         26-1- 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ    Αριθ. πρωτ: 12834/138947 π.ε. 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΠ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
Ταχ. ∆/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671-ΑΘΗΝΑ Προς: Κοινοπραξία Συνεταιρισµών  
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος  Οµάδων Παραγωγών Ν. Ηµαθίας 
Τηλέφωνο: 210 92 87 211   
e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  Κοιν.: SYNGENTA Hellas AEBE 

 
 

ΘΕΜΑ: «Συµπερίληψη χρηστών στη µε αριθ. 11571/127240/22.11.16 κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην 
αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος BION 50 WG (δραστική ουσία: acibenzolar–s–methyl) »  

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 21ης-

10-09 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και ειδικότερα τα άρθρα 45 και 53 αυτού. 
2. Το Νόµο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) µε θέµα «∆ιάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   
3. Τη µε αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (Β΄ 2367) µε θέµα την “Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής «µε 

εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γεν. Γραµµατέα, σε Προϊσταµένους Γεν. ∆/νσης, Προϊσταµένους ∆/νσης και 
Προϊσταµένους Τµήµατος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων”.  

4. Τη µε αρ. πρ. 11571/127240/14.11.16 αίτηση της Κοινοπραξίας Συνετ/σµών Οµάδων Παραγωγών Ν. Ηµαθίας. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 

I. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 11571/127240/22.11.16 Υπ. Απόφαση, µε την οποία χορηγήθηκε κατά παρέκκλιση άδεια 
διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν BION 50 WG, ως ακολούθως: 

 

1. Μετά το τέλος του παραρτήµατος Ι (κατάλογος χρηστών), προσθέτουµε το ακόλουθο παράρτηµα: 
 

Παράρτηµα Ια (συµπληρωµατικός 
κατάλογος χρηστών) 
ΑΓΡΟΚΗΠΟΣ-Κούτσογλου 
Γεώργιος του Χρήστου 
Γεωργιάδου Παρασκευή 

Παππάς Λάµπρος 
Παππάς ∆ηµήτριος 
Ρώσσου Παρασκευή 
Σολωµονίδης Παύλος 
Παππά Παναγιώτα 

Παπάζογλου Θεόδωρος 
Υφαντής Θεοφάνης 
 

 
 

2. Οι Γενικές Υποχρεώσεις που αναγράφονται στην παρ. Β της µε αριθ. 11571/127240/22.11.16 Υπ. Απόφασης, 
ισχύουν και για τους χρήστες του Παραρτήµατος Ια. 

 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 11571/127240/22.11.16 Υπ. Απόφαση.    
 

                             Ο Προϊστάµενος  
      της ∆/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
 
 
 
                           Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΒ4653ΠΓ-ΥΜΔ


		2017-01-27T13:25:23+0200
	Athens




